
Hledačka – pracovní list
 

„V Lučině – jak záhy zvíš – dějiny snadno pochopíš“
 
Obtížnost hledačky: mírně náročná, doporučený věk 14+ (mladší děti budou nejspíš potřebovat podporu staršího)

Délka trasy: 3 km, budete potřebovat cca 2-3 hodiny

Vybavení na cestu: obyčejná měkká tužka a pracovní list 
(k dispozici i na místě), pevné boty, svačina, pití, příp. mobilní 
telefon se čtečkou QR kódů a mobilními daty (pro úspěšné 
vyřešení není nutné, pro lepší zážitek je to ale výhodou)

Příjezd:
CZ – přes Nemanice do Úporu, dále pěšky (cca. 600 m) 
D – přes Untergrafenried k hranici (parkoviště), dále pěšky (cca 
1 km)

Start hledačky:   
Pod přístřeškem v bývalém pivovaru v Lučině
(na kreslené mapě pracovního listu vyznačen červenou šipkou)  
 
Kdy je vhodné hledačku procházet: od jara do podzimu event. v zimě, pokud není sníh či mráz

Jak se hledačka hraje? Pro nalezení pokladu je třeba vyluštit šifrovanou tajenku.

Pozorně sleduj následující text a malovanou mapu!
Pokud nedostaneš jiný pokyn, doplňuj do políček tajenky označených číslem příslušné otázky písmeno dle 
zvolené odpovědi.
Chovej se prosím při hře diskrétně a ohleduplně vůči ostatním hledačům.

Co Tě v Lučině čeká? V Lučině se dozvíš, jak se vyvíjí/vyvíjelo dlouhé soužití Němců a Čechů (nejen) v Grafenriedu 
na pozadí událostí 20. století.

Tuto hledačku vytvořil v roce 2020 Svazek obcí Domažlicko v rámci projektu „Naučná stezka Lučina – skanzen 
odhalené minulosti“, ve spolupráci se sdružením rodáků z Grafenriedu (Heimatgemeinde Grafenried). Mapu 
a doplňující ilustrace nakreslila Slávka Štrbová.
Poděkování za pomoc patří Aloisovi R., Helmutovi R., Romanovi L., Pavlíně U., Štěpánovi U. a dalším.

Poškození jakékoliv části hledačky prosím nahlaste těmto kontaktním osobám:
Zuzana Langpaulová, Svazek obcí Domažlicko, tel. +420 606 929 065, info@svazekdomazlicko.cz
Thomas Schrödl, Heimatgemeinde Grafenried, tel. +49 1632324991, thomas-schroedl@gmx.de

www.obeclucina.eu
Zde také případně najdeš nápovědu, budou-li pro Tebe některé otázky snad příliš těžké…

Příjemnou zábavu!
Další hledačky v okolí:

S Niklovo pomocí - hleď se herštejnského pokladu domoci 
Lísková obec neznámá…

Kde věž byla šeredná, je rozhledna pohledná
Českým lesem za bobrem se nesem

www.questing.cz

Questing vyvinula nestátní nezisková organizace Vital Communities ve Vermontu, USA, v roce 1995 a je vlastníkem 
příslušné obchodní známky.
 

Klenčí pod 
Čerchovem

P

Lučina
(Grafenried)

Úpor
(Anger)

Nemanice

Höll      Lísková
Untergrafenried

P

Waldmünchen

D

CZ

A DÁL KE KŘÍŽKU „U GUTSCHERA“ -
PÁR KROKŮ NAVÍC ZTRAŤ.

JÁ POCHVÁLIT TĚ VĚRU MOHU
ŽE DOSUD NA CESTĚ NECHÁVAL JSI SVOJI NOHU!
SEDMIČKA VŠAK VÝJIMKU MÁ -
AŽ DO SKLEPA SEJDI A DOBŘE SE ROZHLÉDNI!
(DALŠÍ POKLAD SOBĚ NAJDI)

MÁŠ TO?
TAK TEĎ UŽ NA NIC NEČEKEJ
A K HLAVNÍMU POKLADU POSPÍCHEJ
VÁHÁŠ-LI VŠAK PŘESTO
JÁ DOVEDU TĚ AŽ K CÍLI, ALE ŠUPITO PRESTO!

NEMOHU SI ALE JEŠTĚ JEDNU HISTORKU 
ODPUSTIT
A POSLEDNÍ ODBOČKU TI DOVOLIT
I U PĚTKY VÝJIMKA PLATÍ - CESTU MŮŽEŠ 
OPUSTIT.
TADY BYLA JATKA, MOJI ZLATÍ!
A JEDNOHO DÁVNÉHO ROKU
KDYŽ VYSCHLY VŠECHNY STUDNĚ
JEN TADY, U ŘEZNÍKA
BYLO VODY PRO VŠECHNY HODNĚ!

ALE TEĎ UŽ OPRAVDU JEN POSLEDNÍ RADU TI DÁM,
ZPĚT NA HLAVNÍ CESTU, JEŠTĚ PÁR KROKŮ,
DOLEVA SE DÍVEJ A JSI TAM!“

-6- -1-



„VÍTEJ, MILÝ PŘÍTELI, JÁ JMENUJI SE SEPP
BUDEŠ-LI SI PŘÁT, JÁ PROVEDU TĚ MÝM DÁVNÝM 
DOMOVEM RÁD – A HNED!

POJĎ, JÁ UKÁŽU TI KAŽDÝ KOUT
KTERÝ JEN ČEKÁ NĚJAKÝM PŘÍBĚHEM SE DMOUT.
NEBOJ SE SE MNOU JÍT
A Z MINULOSTI SE POUČIT.

DLOUHO PŘEDLOUHO
ČESKY I NĚMECKY SE TU SPOLEČNĚ ŽILO
VĚTŠINOU DOBŘE, VŠAK KRÁTCE I HODNĚ ZLE
MEZI NÁMI BYLO.

MÁ VESNICE POTOM DOSTALA NOVÉ JMÉNO
NIČEMU NĚMECKÉMU UŽ ZDE NEBYLO PŘÁNO.

STARÉ STROMY, KAMENY - MOHLY BY BÝT 
ZMATENY
„CO SE TO TU UDÁLO?
PROČ TEN ZMAR A NEDŮVĚRA?
COŽ TRPĚLI TU LIDÉ MÁLO?!? “́

A TAK JSEM RÁD, ŽE JSI KONEČNĚ TU
CELÉ TY PŘEDLOUHÉ ROKY -
DLOUHO JSEM SI ZVYKAL NA SAMOTU.
GRAFENRIEDSKÁ OBEC BY TEĎ TISÍC LET SLAVILA
KDYBY JI NEMILOSRDNÁ KOLA DĚJIN 
NEROZDRTILA.

JEN DŮRAZNÉ DOPORUČENÍ TI JEŠTĚ DÁM
VÁŽNÉ DŮVODY JÁ K TOMU MÁM
CESTY RADŠI NEOPOUŠTĚJ, POKUD TI TO 
NEDOVOLÍM
MYSLÍM JÁ TO DOBŘE, TY NEVÍŠ VŠECHNO, CO JÁ 
VÍM.

JÁ – A TO BEZ NADSÁZKY
BUDU TI KLÁST TEĎ OTÁZKY
POKUD SPRÁVNĚ ODPOVÍŠ
A TAJENKU VYLUŠTÍŠ
POKLAD GRAFENRIEDU OBJEVÍŠ!
MUSÍŠ JEN CESTOU TABULKY (I MAPU!) 
POZORNĚ ČÍST
PAK JISTĚ VŽDY SPRÁVNOU ODPOVĚĎ ODHALÍŠ.

JEŠTĚ NEŽ VŠAK PIVOVAR OPUSTÍŠ
PRVNÍ ÚKOL TU SPLNIT MUSÍŠ:
BYSTRÉ OKO IHNED SPATŘÍ
ŽE NĚCO SEM JAKSI STYLOVĚ NEPATŘÍ
JE JAK BETONOVÝ KLÍN -
NA ČLOVĚKA Z TOHO JDE AŽ SPLÍN.
TO PŘEC V PIVOVARU BĚŽNĚ NEMÁTE
TAKOVÉ PRAZVLÁŠTNÍ „TUNELY“ HRANATÉ!

LUČINA JICH VÍCE SKRÝVÁ
SNAD SE Z NICH UŽ VOJÁK
VÍCE JIHOZÁPADNĚ NEPODÍVÁ!
DIVNÝ SVĚT TO TENKRÁT BYL…
KDYŽ CHLADNÉ BOJE-NEBOJE ZMÍTALY JÍM
VŠAK KDO BYL TEN „ZLÝ“ A KDO TEN „DOBRÝ“?
SNAD JEN NĚKTEŘÍ OMÁMIT SE NECHALI
A VÍC NEŽ NA ROZUMU - NA SVÉ VÍŘE TRVALI.

VYRAŽEN JEST NA DESCE - ROK, KDY TENTO 
„HOST“, 
BETON JEN
A ŽÁDNÝ STROM TUHLE ZRŮDU NEPROROST.

OTÁZKA č. 1
Jaký letopočet je vyražen na zmíněné 
„betonové zrůdě“ zaklíněné do zadní zdi 
pivovaru?
(Měj prosím na paměti, že novodobý přístřešek 
bylo zadáno pouze nad ČÁSTÍ pivovaru stavěti)
a) 1950 - J
b) 1960 - I
c) 1970 - H

VZPOMÍNKY MI OŽÍVAJÍ – BOŽE, DÍKY!
CÍTÍM, JAK KRÁSNĚ TU JAREM VONÍ TAVOLNÍKY
A JAK SE V LÉTĚ OD MAMINKY Z KUCHYNĚ
VŮNĚ RYBÍZOVÉ A ANGREŠTOVÉ MARMELÁDY LINE.

DOST VŠAK BYLO VZPOMÍNÁNÍ, ZLATO
VYJDI PŘED PIVOVAR
(POZNÁŠ, KDE FOTOGRAFOVANÉ DĚVČE ASI 
STÁLO?)
A POJĎME NA TO!

SNAD JE TO ZÁZRAK – ŽE TY A JÁ DNES TADY
MŮŽEME PROCHÁZET POMYSLNÝCH DOMŮ ŘADY
KAŽDÝ DŮM DNES ALESPOŇ SVOU TABULKU MÁ -
ČTI JE POZORNĚ, TU JEDNA, TU DRUHÁ, RADU TI 
DÁ 
A DÍKY PLÁNKU SE TI SNAD TVÁ CESTA 
NEPOMOTÁ!
(A NAPOVÍ TI TAKÉ JAKÉ „JMÉNO PO CHALUPĚ“ 
NOSÍVÁ)

DRKÁNÍ JE ZKRÁTKA TRADICE
UŽ TENKRÁT LÍBILA SE VELICE,
ŽE I VÁŠ ZVYK TO DOTEĎ BÝVÁ,
ŽE PŘED VELIKONOCI DRKAT SE CHODÍVÁ?
INU NENÍ TOMU ŽÁDNÝ DIV
VŽDYŤ ČECH I NĚMEC
ZE SPOLEČNÉ KULTURY JE DOTEĎ ŽIV!

PŘED FAROU - DEGELMANNOVÁ ANNA I BARBARA
FARÁŘOVI O PŘEDZAHRÁDKU VZORNĚ SE 
STARALA.
JAKÉ JMÉNO ASI MĚL TEN
KTERÝ NEJDÉLE DUCHOVNÍ SLUŽBU TU
POSKYTOVAT SMĚL?

ODPOVĚĎ MIMO JINÉ HŘBITOV SKRÝVÁ
KDE JEDNA Z NÁHROBNÍCH DESEK
VŠECHNA JMÉNA DUCHOVNÍCH ČÍTÁ.
Z FARNÍ KRONIKY
KTEROU PRÁVĚ ZMÍNĚNÝ FARÁŘ PSAL
TŘETÍ DÍL SE DOCHOVAL!
A TENTÝŽ DO KLENČÍ – DO DOMU PŘÍRODY
NĚKDO POZDĚJI USCHOVAL
A K VOLNÉ ČETBĚ ZÁJEMCŮM PŘENECHAL.

OTÁZKA č. 11
a) Franz Steinhäusl - D
b) Josef Gerl – E
c) Michael Ring - F

NYNÍ FAROU POKOJNĚ PROJDEME
STUDNU V ROHU OPATRNĚ MINEME
STUDNAŘ Z DOMAŽLIC SI VSKUTKU PRÁCI DAL
KDYŽ DO HLOUBKY 16,5 M JI VYKUTAL!

Z FARY POKRAČUJME STÁLE
PĚŠINA POVEDE NÁS DÁLE
VPRAVO MÍSTNÍ HASIČI
MĚLI SVOJI ZBROJNICI
KDYŽ U NĚKOHO HOŘELO,
PRÁVĚ ODTUD SE VYJELO.

 

TEĎ JÁ ZAVEDU TĚ TAM
KDE V POKOJNÉM TICHU KAŠTANY SE SKLÁNĚJÍ
SEM SMĚŘUJÍ NAŠE SRDCE, ZDE NAŠE KOŘENY
 – NAŠI NEJBLIŽŠÍ TU SPOČÍVAJÍ!
MÍSTNÍM NA TOM VSKUTKU HODNĚ ZÁLEŽELO
ABY NA VLASTNÍM HŘBITOVĚ POHŘBÍVATI SE 
SMĚLO.
CO TU LIDÉ MÍVÁVALI, KDYŽ TO NEŠLO -
A KVŮLI TOMU PLAKÁVALI?

OTÁZKA č. 12
a) červené oči - X
b) červený nos – Y
c) červené tváře - Z

JESTLI ODPOVĚĎ SE TI JAKO TĚŽKÁ JEVÍ
TABULKA PŘED HŘBITOVEM TI JAKO VŽDY NAPOVÍ.

VLEVO VZADU ZASEDNI
DO KRAJINY POHLÉDNI
STROM PO TVOJÍ PRAVICI
SKRÝVÁ TŘETÍ TRUHLICI!

PŘI POHLEDU ZPĚT
NA BRANKU VLEVO HLEĎ
Z HŘBITOVA SI KOUSEK (VPRAVO) ZAJDI
DALŠÍ ODPOVĚĎ SOBĚ NAJDI
JAKÉMU ŘEMESLU ASI VLÁDL
CHASNÍK JMÉNEM STOCKER-KARL?

OTÁZKA č. 13
Byl to
a) pochůzkář - O
b) obchodník s obuví – P
c) švec - R

ZE HŘBITOVA HLAVNÍ BRANOU
NA CESTU SE TEĎ VRAŤ
PROJDI SE DOPRAVA SMĚR ÚPOR
U POSLEDNÍHO GRAFENRIEDSKÉHO DOMKU SE 
OBRAŤ 

V TOMHLE KOUTU VESNICE
NA VEŘEJNÝ POŘÁDEK
I TENKRÁT SE DBALO VELICE!
TAKŽE ANI V GRAFENRIEDU NECHYBĚLA
MALÁ ČETNICKÁ STANICE.
VŠAK JEN PODLE AKTUÁLNÍ POLITICKÉ SITUACE
MĚNILA SE ČETNÍKŮM POTŘEBNÁ …
JAZYKOVÁ KOMBINACE!

- A CHCEŠ-LI, TAK DOPRAVA JEŠTĚ KOLEM STARÉ 
LÍPY

-2- -5-



TAK TŘEBA TADY – OD PIVOVARU POUHÝ SKOK
UŽ JE TO SICE NĚJAKÝ TEN ROK
ALE V TÉHLE VILE BYDLEL MÍSTNÍ SLÁDEK!
KRÁSNÁ BYLA – MĚSTSKÁ VILA
VOJÁKŮM SE ZALÍBILA
SLÁDEK SI JI POSTAVIL
OFICÍR JI VYBYDLIL
PŘED NÍ BŘÍZY VYSADIL.

A ŽE BY SES SNAD TROCHU PÍDIL
ODKUD NÁŠ STAROSTA OBEC ŘÍDIL?

OTÁZKA č. 2
V jaké z blízkých budov se nacházel obecní 
úřad?
a) v pivovarské vile - Q
b) v hospodě - O
c) ve škole - P

TEĎ, KDYŽ SE NAŠE NÁRODY OPĚT SPŘÁTELILI
A RUKOU SPOLEČNOU
NÁRODNÍ STROMY SI VZÁJEMNĚ VYSADILI,
LÍPU A DUB, PRO JEDNY I PRO TY DRUHÉ
VŠAK POČKEJ PÁR LET
ZASE JEDNA KRÁSA TO TU BUDE.

OD ŠKOLY PAK K HOSPODĚ
JE TO JEN KOUSEK – BUĎ V POHODĚ!
OBVYKLÉ I TENKRÁT BYLO
ŽE JEDNOU LÉPE, JEDNOU HŮŘE HOSPODĚ SE 
ZADAŘILO
PŘESTOŽE SE HOSTINEC JMÉNEM WIERER 
HONOSIL
O JEHO ROZKVĚT
SE SPÍŠE WIERERŮV TCHÁN DIETL ZASLOUŽIL!
NAD HOSTINCEM V PODKROVÍ
KDO TAM BYDLEL, KDO TO VÍ?
TAK JAK TEHDEJŠÍ ZÁKON KÁŽE
MUSELI I MY JSME TU MÍT PŘÍSLUŠNÍKY SVÉ …

OTÁZKA č. 3
a) …finanční stráže - U
b) …celní stráže - V
c) …pohraniční stráže - W

VE SKLEPÍCH TU – KÝHO VÝRA
MŮŽEŠ SPATŘIT NETOPÝRA!
PO ČEM ASI NEJVÍC TOUŽÍ?
PO KLIDU! HLUK HO KRUTĚ SOUŽÍ!
VŽDYŤ PŘÍRODU JE TŘEBA CHRÁNIT
A PŘED NEBEZPEČÍM JI BRÁNIT!

OTÁZKA č. 4
Lučina je součástí:
a) přírodní rezervace - C
b) národního parku - A
c) chráněné krajinné oblasti - B

NAPROTI HOSTINCI MATKA OSAMĚLÁ ŽILA
MUŽE I SYNY – VŠECHNO DŘÍVE MĚLA…
PAK JE ALE DO VELKÝCH VÁLEK VYPRAVILA.
V ČERNÉM HÁVU CHODILA
SLZY SMUTKU RONILA
ZA TY ZBYTEČNÉ OBĚTI!

OTÁZKA č. 5
Kolik měla „černá Kathl“ synů?
a) dva - P
b) tři - Q
c) čtyři - R

AŽ NA KONEC VESNICE
DOVEDE TĚ PANELOVÁ SILNICE
ODTUD NA DOHLED JE ONA (STÁTNÍ) HRANICE.
VÝHLEDEM SE POKOCHEJ
A U ŠEVCE ČELEM VZAD UDĚLEJ
NEJDŘÍVE VŠAK PRASTARÝ STROM TU ROZPOZNEJ!
(TEN, KTERÝ DLE FOTOGRAFIÍ I DÁVNÉ UDÁLOSTI 
VIDĚT MĚL.)

OTÁZKA č. 6
Zmíněným stále žijícím němým svědkem je
a) jasan - F
b) jilm - G
c) javor - H

HRBOLATÝM PANELEM VYDEJ SE ZPÁTKY
PŘITOM SI PROHLÍŽEJ VYSTAVENÉ FOTKY!
JE TO PRO TĚ PLUS
CHCEŠ-LI TOTIŽ BODÍK MÍT
ODPOVĚDĚT ZKUS!
K ČEMU ASI BYLY
TY MRŇAVÉ „VILY“
TY KTERÉ SI LIDÉ DŘÍVE TU A TAM
PŘED SVÉ DOMY PŘISTAVILI?

OTÁZKA č. 7
Malé přístavky, kterých bývalo po vsi několik, 
byly
a) chlebové pece - C
b) chlévy - D
c) rodinné kapličky (u silně věřících rodin) - E

POKRAČUJ A U KŘÍŽKU SE VPRAVO DEJ
DO KOPEČKA VYSTOUPEJ
VLEVO PORODNÍ BÁBU K RUCE JSME MĚLI
KDYŽ PŘIŠEL ČAS A NARODIT JSME SE CHTĚLI.

DŮM JEDNADVACET ZAJÍMAVÉ PRVENSTVÍ MĚL
ODTUD PRVNÍ NEBOŽTÍK NA MÍSTNÍ HŘBITOV 
POHŘBEN BÝTI SMĚL.

A JAKÁ, ŽE TO RODINA, KOVÁRNU Z GENERACE NA 
GENERACI TU DĚDILA?

OTÁZKA č. 8
Byla to rodina jménem
a) Bauer - T
b) Stoffl – U
c) Ruhland - V

TVÁ CESTA STÁČÍ SE DOLEVA
VYJDEŠ PO NÍ AŽ U KOSTELA
JAK SE TAKÉ ŘÍKÁVALO
MOŽNÁ PRÁVĚ V TĚCHTO MÍSTECH
SKLO SE KDYSI TAVÍVALO
(A PO TĚŽKÉ SKLÁŘSKÉ PRÁCI
V HOSPODĚ SE SLAVÍVALO… )
TEĎ VŠAK PO TAVENÍ SKLA -
NEZBYLO UŽ ANI ZBLA.

U KOSTELA PŘESTÁVKU SI DEJ
POSAĎ SE A CHVILKU ROZJÍMEJ
NA KRÁSNOU MARII VE VÝKLENKU POHLÉDNI
A VPRAVO OD KOSTELA SE ROZHLÉDNI.
JAK TEN ČAS PANEČKU BĚŽÍ
MÍSTNÍ ARTEFAKTY TU STÁLE LEŽÍ
A JAK UŽ TO TAK NĚKDY BÝVÁ
ZREZLÝ UCHÁČ V ROHU POKLAD SKRÝVÁ!
DO HLAVY SI ZAPIŠ TO, CO UVNITŘ VIDÍŠ -
ZANEDLOUHO POZNANÉ DOBŘE UPOTŘEBÍŠ.
SPRÁVNĚ SE TEĎ ZACHOVEJ A
POKLAD NAZPĚT I PRO TY DALŠÍ USCHOVEJ!

KDYŽ KOSTEL ZDE TEHDY JEŠTĚ STÁL
ČECHŮM I NĚMCŮM – VŠEM STEJNĚ PŘÁL.
KAŽDÝ, KDO SE MODLIT CHTĚL
SAKRISTII SVOU TU MĚL.
A V TÉ ČESKÉ – NO TO JE ALE HEZKÉ –
(POZOR - ZKONTROLUJ, ZDA NEMÁŠ DOZOR!)
ČEKÁ NA TĚ DALŠÍ SKRÝŠ!
(MAPO, PROSÍM NAPOVÍŠ?)

KOSTEL OBEJDI A NEVÁHEJ
PO STARÉ CESTĚ VZHŮRU DO KOPCE SE DEJ
MÍSTO KRVAVÉHO MASAKRU PRÁVĚ MÍJÍME

TAK TO DOPADÁ, KDYŽ NA LIDI MÍŘÍME!
KDYŽ AMÍCI NA KOSTEL CÍLILI
OMYLEM TYTO DOMY ZNIČILI
A ABY TOHO NEBYLO DOSTI
VÁLELY SE TU V KRVI LIDSKÉ KOSTI.

A TEĎ HÁDEJ, NEŽ POPOJDEM DÁL
ČÍM ASI STARÝ WONGER-HAHN VYNIKAL?

OTÁZKA č. 9
a) barvitě líčenými historkami z Velké války - N
b) svou zručností a pracovitostí – O
c) četnými zraněními z bojů - P

PATNÁCTKY OBYVATEL
SNAD PROTO, ŽE ODSUD PŘEHLED PO OBCI MĚL
JEDNOU, V DALEKÉ BUDOUCNOSTI
KRONIKU OBCE NAPSAT V ÚMYSLU MĚL
A JÁ BYCH TEĎ CHTĚL
ABYS MI JEHO JMÉNO PŘIPOMNĚL
- MUSÍM SE PŘIZNAT -
JÁ HO PROSTĚ ZAPOMNĚL!

OTÁZKA č. 10
a) Hermann Weiß - D
b) Alfred Weiß – E
c) Waltraud Weiß - F

KDYŽ JEŠTĚ KOUSEK NAHORU PŮJDEŠ
KRÁSNÝM VÝHLEDEM ODMĚNĚN BUDEŠ
TAM KDE VLEVO TORZO KŘÍŽKU JEŠTĚ ZBÝVÁ
A KOBEREC BARVÍNKU SE POKOJNĚ ROZPROSTÍRÁ
JAKO NA DLANI ODTUD VOJÁCI JIHOZÁPAD VIDĚLI
TAKŽE SI I TADY V ZEMI POZOROVATELNU ZŘÍDILI.

TEĎ SEJDI ZPÁTKY KE KOSTELU
NAVŠTIV NAŠI MILOU FARU.
PRÁVĚ PŘED NÍ – ACH SNAD JE TO JEN SEN –
BYL JSEM TEHDY VYFOCEN!

-4- -3-




